
  

REPUBLICA DEL ECUADOR Ñ Za SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 00.87%: 906 

  

: ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la protocolización otorgada ante 
el Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropolitano de Quito, el 1% de marzo del 2000, que 
contiene los documentos otorgados en el exterior, relativos al cambio de nombre de “LOUIS 
BERGER INTERNATIONAL, INC.” por el de “THE LOUIS BERGER GROUP, INC.”, con la solicitud 
para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, de la Intendencia Jurídica, mediante 
Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.2000.53 de 22 de marzo del 2000, ha emitido informe favorable  * 
sobre la suficiencia de los documentos presentados; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.98219 de 13 de y 
octubre de 1998;    

     

    
     

     

    

    

    

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior relativos 
1.1 al cambio de nombre de “LOUIS BERGER INTERNATIONAL, INC.” por el de “THE LOUIS BERGER 

q «GROUP, INC.”, constantes en la protocolización referida; y remitir copias de esta Resolución al 
ervicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas, Ministerio del Trabajo, Procuraduría General 
el Estado, Contraloría General del Estado, instituto Ecuatoriano de Seguridad Social; e, !. Municipio 

del Distrito Metropolitano de Quito. . 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito 
note al margen de la inscripción de los documentos relativos a la concesión del permiso para operar 
n el Ecuador a la compañía extranjera “LOUIS BERGER INTERNATIONAL, INC.”, de 23 de febrero ' 

de 1999,'que conforme a los documentos presentados, la compañía cambia su nombre a “THE 
oUIs BERGER GROUP, INC.”. Se sentará razón de esta anotación. 

y ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de los documentos presentados se publique, 
E Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. mm 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito. 9 9 MAR. 2000 a 

mn de 

r. RobErto Salgado Valdez, 

pos 87260 Con esta fecha queda INSCRITA, la pre- 

- sente Resolución, bajo el NAT 22 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo 121... 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

   

    

    

    

  

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 En 

de Agosto del mismo año. QA +A 

Quito, a_1.de HNO__ -. Y 7 a A] 
EA! .2 

o E 
Es 

   

       

    

  
  Y 

Dr RAÚL GRK/BOR S AR 
EL CUST OR MERCANTE 

 UEL/CANTON QUÍTO


